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1. Pérmbledhje Ekzekutive

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t¢ Kosovés éshté themeluar né
vitin 2013 pas hyrjes né fuqi ¢ Ligjit Nr.04/L-146 t¢ AMKMK-s&, pas publikimit té
GZRK/Nr.9/ daté 26.04.2013.

Agjencia pér Menaxhimin ¢ Komplekseve Memoriale &shté Institucion i pavarur, qé
merret me planifikimin, projektimin, ndértimin, administrimin dhe menaxhimin e
Komplekseve Memoriale té Kosovés.

Agjencia pér punén e vet i raporton njé heré né vit Kuvendit t&¢ Republikés s¢ Kosovés.
Né kete aspekt, AMKMK do té paraqesé raportin vjetor pérkitazi me té gjitha aktivitetet
relevante dhe lidhur me zbatimin e Ligjit t6 AMKMEK-sé.

Agjencia mbikéqyré, pérkujdeset, menaxhon aktivitete & ndryshme lidhur me
Komplekset Memoriale.

Agjencia bén mbrojtjen, konservimin, restaurimin, ruajtjen dhe promovimin sipas
legjislacionit né fuqi.

AMKMK nxjerré vendime, rekomandime, duke hartuar Akte nénligjore dhe nxjerré
Memorandume dhe Marréveshje Bashképunimi né koordinim me nivelin lokal dhe
gendror.

Né kété raport po i pérmendim objektivat kryesore qé jané: Korniza ligjore. Buxheti i
AMKMK-sé dhe plotésimi i stafit t& Agjencisé.

Arritiet ¢ AMKMK-sé¢ pér vitin e raportimit 2017 jang: pérmbushja e

infrastrukturés ligjore sidomos nxjerrja e legjislacionit sekondar né térési, realizimi i
objektivave te disa projekte duke pasur parasysh buxhetin e vogél.
Sfidat né t€¢ ardhmen mbeten rritja e buxhetit t&¢ AMKMK-sé, pér planifikimin,
projektimin, ndértimin, administrimin dhe menaxhimin ¢ shumé Komplekseve
Memoriale t&¢ Kosovés dhe shtimi i numrit ¢ punétoréve, si dhe bartja e té gjitha
projekteve nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor né AMKMK.



2. Korniza Ligjore

Baza ekzistuese ligjore q& e rregullon Agjencingé €shté Ligji Nr.04/L-146 pér

AMKMK-né (GZRK) Nr.9/ dat¢ 26.04.2013, qé deri me tani nuk ka pasur ndonjé
ndryshim, plotésim dhe as véshtirési n¢ zbatim t& Ligjit.
Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale & Kosovés funksionon né bazg té
Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin  Civil t€ Republikés s¢  Kosovés.
Agjencia ka Rregulloren e Brendshme Nr.02/2014 pér Sistematizimin e vendeve té
punés né AMKMK.

Né kété Agjenci jané nxjerré kéto Akte nénligjore:

Udhézimi Administrativ Nr.01/2014 pér Stemén ¢ Agjencisé s¢ AMKMK-sé, Rregullorja
Nr.05/2016 pér punét né Teren, punét Shtes¢ dhe Jashté Orarit q& e shfuqizon
Rregulloren Nr.03/2014, Rregullore Nr.04/2014 pér caktimin e shpenzimeve (&
telefonave mobil dhe fiks t¢ AMKMK-sé, Rregullorja Nr.06/2017 pér Krijimin e t&
Hyrave.

Procedura pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr.2004/39 pér Shpalljen e
Kompleksit Pérkujtimor “Adem Jashari” né Prekaz-zoné me interes (€ vegant€ nacional
ka pérfunduar dhe Projektligji i ri pér Kompleksin Memorial “Adem Jashari” né Prekaz
gshté né proceduré t& métutjeshme t& miratimit né Kuvendin ¢ Kosovés.



3. Fushéveprimi i Agjencisé

Misioni: Krijimi i mundésisé pér funksionimin e Agjencisé né pajtim me Ligjin n& fuqi,
duke u bazuar né Planifikimin, projektimin, ndértimin dhe Menaxhimin e Komplekseve
Memoriale t& Kosovés, dhe éshté kompetent pér té gjitha Komplekset dhe Memorialet ¢

Kosovés.

Vizioni:

Kompletimi dhe funksionimi i Agjencisé, angazhimi né ngritjen dhe

funksionalizimin e Komplekseve Memoriale, né ményré dhe né funksion té shtimit t&
numrit & vizitoréve.

Agjencia éshté pérgjegjése pér menaxhimin e Komplekseve Memoriale € shpallura me
vendim t& Kuvendit si Zona me interes t& veganté kombétaré dhe mé karakter historik:

Projektimi, ndértimi, administrimi dhe menaxhimi e Komplekseve
Memoriale, né pérputhje me legjislacionin né fugqi, standardet vendore dhe
ndérkombétare;

Pércaktimi i programeve kérkimore - shkencore, aktiviteteve dhe
manifestimeve té ndryshme, qé kané t& béjné me zonat dhe historiné e tyre:

Bashképunimi me institucionet qeveritare dhe organizatat e dala nga

lufta e UCK-sé&, Komunat pérkatése, Agjencité turistike, pér projektet gé
kané té béjné me kéto zona;

Krijimi i Web-Faqes dhe mirémbajtjen e lingeve 1€ veganta pér Komplekse
Memoriale, si dhe publikon revistén vjetore:

Inicimi i procedurés pér shpalljen e Zonave me interes t& veganté dhe pérgatité
propozim vendimin pér miratim né Kuvend,;

Hartimi i planeve hapésinore, urbane dhe rregulluese t&¢ Zonave me interes té
vecanté, ¢ kané t& béjné me Komplekset Memoriale:

Hartimi i planeve pér Menaxhimin ¢ Komplekseve Memoriale;

Propozon shpalljen e zonave me interes t& veganté kombétar dhe me karakter
historik.

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t€ Kosovés sipas organogramit ka
dy Departamente: Departamentin pér Financa dhe Shérbime € Pérgjithshme dhe
Departamentin  pér Planifikim, Projekte dhe Menaxhim i cili ende nuk &shté
funksionalizuar pér shkak t& mungesés s€ buxhetit.



4. Organizimi i Agjencisé

Agjencia pér Menaxhimin ¢ Komplekseve Memoriale t¢ Kosovés né  strukturén
organizative nuk ka Bord.

4.1. Numri i té Punésuarve né AMKMK né vitin 2017
AMKMK né vitin 2017 ka pasur té punésuar dymbédhjeté (12) népunés né kéto kategori

funksionale:

Nr. Kategorit¢ funksionale Numri i t&€ punésuarve
I Niveli i larté drejtues 1

2 Niveli drejtues 4

- Niveli profesional 5

4 Niveli tekniko administrativ. 2

4.2. Nevojat pér punétor té rinj né AMKMK pér vitin 2018

Né Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t¢ Kosovés né vitin 2017
éshté plotésuar vetém njé pozité e liré e nivelit tekniko — administrativ, tani aktualisht
jané t& punésuar dymbédhjeté (12) népunés, duke pérfshiré Drejtorin e AMKMK-sé gé
éshté i eméruar nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés.
Nevojat pér punétor t& rinj dhe avancimet né AMKMK parashihen:
Departamenti pér Financa dhe Shérbime té Pérgjithshme:
- Zyrtar pér GIS dhe IT - njé (1);
- Asistente Administrative — njé (1);
- Zyrtar i Logjistikés — njé (1);
- Zyrtar 1 Pasurisé — njé (1).
Departamenti pér Planifikim, Projekte dhe Menaxhim té Komplekseve:
- Drejtor i Departamentit Pér Planifikim, Projektim dhe Menaxhim té K.M-njé(1)
- Arkitekt-njé (1);
- Ing. té dip.té ndértimtarisé-njé (1);
- Udh¢heqés t& Divizionit pér Planifikim, Projektim t€¢ K.M.- njé (1);
- Udhéheqgs té Divizionit pér Menaxhim té¢ K.M. - njé (1);

- Ciceron — katér (4).




4.3. Organogrami i AMKMK-sé
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4.4. Tabela e Trajnimeve 2017

Fusha e Trajnimit

Trajnimi

Muaji

Trajnime nga
fusha e Burimeve
Njerézore

SIMBNJ

Prill

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Burimeve
Njerézore

Qershor

Sistemi pér menaxhimin dhe Arkivimin
dokumenteve(SMAED):
1. Kérkesén pér hapje té llogarisé
Elektronike Zyrtare
2. Kérkesé€ pér léshimin e kartelés
identifikuese.

Néntor

Arkiva

Sistemi pér menaxhimin dhe Arkivimin
dokumenteve(SMAED):
e-arkiva dhe protokoll.

Dhjetor

Menaxhimi dhe arkivimi 1 dokumenteve

Dhjetor

Buxhet dhe
Financa

Trajnim 1 organizuar nga MF: Zbatimi i nenit
18 t& Ligjit t& Buxhetit pér kékresat pér
transfer/rialokim. Pérgatitja dhe dorézimi i
rrjedhés s€ parasé sé gatshme né nivel té nén -
kategorive ekonomike. Ndryshimet né
rregulloren pér raportim vjetor financiar nga
OB. Demonstrim i qasjes né FTP Server pér
dorézim t&€ dokumenteve financiare.

Janar

Buxhet dhe
Financa

Punétori e organizuar nga Kuvendi 1 Kosovés
dhe OSCE me temat: Respektimi i formés sé
raportimit vjetor financiare sipas formularéve
aktual dhe Shqyrtimi i raporteve vjetore
financiare té institucioneve dhe agjencive té
pavarura pa opinion e ZAP-it.

Shkurt

Buxhet dhe
Financa

Punétori: “Raportimi Financiar — Ekzekutimi i
buxhetit - sfidat dhe mundésité”, i organizuar
nga Ministria e Financave me mbéshtetje té
USAIDT.

Néntor




4.5. PLANI VJETOR I TRAJNIMIT pér periudhén NEPUNESVE CIVIL Janar
2018 — Dhjetor 2018

Nevojat pér

Numri i

VC Pérshtatia * me Tirulli i programit/kursit t&¢ | Ofruesii | Afati i
trajnim népuqéséve prioritetet e trajnimit tfajngmit d_he kuhézgjatja e trajnimit parapélq
civil gé tij (nése dihet) (nése yer
duhen dihet)
trajnuar
Menaxhim i Nga Lidershipi dhe | 3 | IKAP | Shkurt
pérgjithshé 2 kéndvéshtrimi i | menaxhimi dité
m institucionit,
dhe
nevojat
individuale.
Nga Hartimi, 3 IKAP Mars
kéndvéshtrimi i | zbatimi,
2 institucionit, koordinimi
dhe dhe
nevojat monitorimi i
individuale. politikave
Nga Planifikimi 3 | IKAP Maj
2 kéndvéshtrimi i | dhe
institucionit, vendimmarrja
dhe
nevojat
individuale.
Nga Bazat e 3 IKAP | Qershor
2 kéndvéshtrimi i | menaxhimit
institucionit,
dhe
nevojat
individuale.
Nga Menaxhimi 3 | IKAP | Korrik
2 kéndvéshtrimi i | Strategjik
institucionit,
dhe
nevojat
individuale.
Nga Sjellje 3 IKAP Gusht
2 kéndvéshtrimi i | organizative
institucionit,
dhe
nevojat
individuale.




Nga Menaxhimi i IKAP | Shtator
2 kéndvéshtrimi i | inovacioneve
institucionit,
dhe
nevojat
individuale.
Trajnime Nga Planifikimi, Shkurt
nga fusha e 1 kéndvéshtrimi i | Rekrutimi dhe IKAP
Burimeve institucionit, pérzgjedhja
Njerézore dhe
nevojat
individuale.
Nga Vendosja ¢ Mars
kéndvéshtrimi i | objektivave
1 institucionit, dhe vlerésimi IKAP
dhe t€ rezultateve
nevojat ne puné
individuale.
Nga Transferimi Maj
1 kéndvéshtrimi i | dhe
institucionit, promovimi ne IKAP
dhe shérbimin
nevojat civil
individuale. !
Nga Ankimimi dhe | Qershor
kéndvéshtrimi i | ¢éshtjet e
institucionit, disiplinés IKAP
1 dhe
nevojat
individuale.
Nga Vlerésimi i Shtator
kéndvéshtrimi i | nevojave pér L
institucionit, trajnim dhe
1 dhe ndértimi i
nevojat planave te IKAP
individuale. trajnimit
Administrat Nga Vlerésimin e IKAP | Shkurt
¢ dhe kéndvéshtrimi i | ndikimit
Legjislacion institucionit, rregullativ
2 dhe dhe hartimi i
nevojat koncept
individuale. dokumenteve
Nga Procedura IKAP Mars
kéndvéshtrimi i | administrative
institucionit,
A dhe
nevojat
individuale.
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Nga Organizimi IKAP Prill —|
kéndvéshtrimii | dhe
institucionit, funksionimi i
dhe Administratés
nevojat Publike
individuale
Nga Komunikimi IKAP Maj
kéndvéshtrimii | dhe hartimi i
institucionit, shkresave ne
dhe administrate
nevojat publike
individuale.
Prokurimi Nga Prokurimi i IKAP | Shkurt
Publik kéndvéshtrimi i | mallrave
institucionit,
dhe
nevojat
individuale.
Nga Prokurimi i IKAP Mars
kéndvéshtrimi i | Shérbimeve
institucionit,
dhe
nevojat
individuale.
Nga Prokurimi pér IKAP Prill
kéndvéshtrimi i | pune
institucionit,
dhe
nevojat
individuale |
Nga Standardet IKAP Maj
kéndvéshtrimi Ndérkombétar
institucionit, e dhe
dhe Legjislacioni i
nevojat Prokurimit
individuale. Publik ‘-
Nga Prokurimi IKAP | Qershor
kéndvéshtrimi i Ielektronik -
institucionit, (pranimi i
dhe ankesave né
nevojat ményré
individuale. elektronikel |
Nga Trajnimin ¢ ' Shtator
kéndveshtrimi i | avancuar pér IKAP
Institucionit, prokurimi
dhe publik
nevojat
individuale.
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Nga Prokurimi IKAP Tetor
kéndvéshtrimi i | Publik
institucionit, Parimet bazé
dhe Zbatimi i
nevojat kontratave
individuale.
Nga Krahasimi i IKAP | Néntor
kéndvéshtrimi i | legjislacionit
institucionit, pér PP  me
dhe vendet ¢ BE-
nevojat sé
individuale,
Buxhet dhe Nga Hartimi i IKAP | Shkurt
Financa kéndvéshtrimi i | Pasqyrave
institucionit, Nénté Mujore
dhe (PNM)
nevojat
individuale.
Nga Hartimi 1 IKAP Mars
kéndvéshtrimi i | Pasqyrave
institucionit, Vijetore
dhe Financiare
nevojat (PVF)
individuale.
Nga Kontrolli dhe IKAP Prill
kéndvéshtrimi i | Menaxhimi i
institucionit, Brendshém
dhe Financiar
nevojat
individuale.
Nga Menaxhimi i IKAP Maj
kéndvéshtrimi i | financave
institucionit, publike
dhe
nevojat
individuale.
Nga Partneriteti IKAP Tetor
kéndvéshtrimi i | publiko-privat
institucionit,
dhe l
nevojat :
individuale. ;

13




4.6. Asetet q¢ ka né disponim AMKMK

oo o | Pérshkrim i | Kodi i | Pérshkrim i s .
]d_t._f_\mku“” s Artikullit t¢ | Klasés s¢é | Klasés sé | Vlera origjinale Noaim | Amortizim | Vlera né libér
Pasurisé S > . vlerés
Pasurisé Pasurisé¢ Pasuris¢
NDERTIM
I I GYPIT
2 4
| SARRNTT | plig 31400 UJESIELLESI | 795.114.95 0.00 9541378 | 699.701.17
| FURNIZI
M
KRUIMI 1
. PASURI FIKSE
L R \ER o lamn | TE 6.850.00 0.00 222625 | 462375
. o L PAPREKSHME
AMKMK- SHME
DEFINIMI
201400000000761 | 1 KUFIRIT | _ KAPITAL
: e | 29960 ceininds 39.499.74 0.00 12.837.41 | 26.662.33
KM
MBIKQYR
201400000000762 | 1A E . -
: PROJEKTI | 31400 UJESIELLESI | 9.780.28 0.00 1173.63 | 8.606.65
T
L NDERTIM
| HARTIMI
I PLANIT i
20'40(’”000008'4 TE 31900 #EP;IEQL 44.900,00 0.00 13.470.00 | 31.430.00
| MENAXH.
I K
‘. NDERTIM
| 8743 I 1| 31200 :gﬁgﬁ%’ H 987056 0.00 102819 | 884237
; RRUGES
|
| }“\RT’M] PASURI FIKSE
| 8903 32200 TE 9.790.00 0.00 2039.58 | 7.750.42
' ?ROJE}“ [ PAPREKSHME
-
:_ MATIET PASURI FIKSE
| 8906 GJEOMEK | 32200 TE 9.893.00 0.00 214348 | 7.749.52
' ANIKE PAPREKSHME
';ALOTES’] PASURI FIKSE
9203 G | AR TE 9.569.60 0.00 215316 | 741644
: PAPREKSHME
KANALIZI
MIT ) . o
9208 TsicREg | S1as0 KANALIZIMI | 9.962.00 0.00 796.96 9.165.04
RIK
HARTIMI
I o
PASURI FIKSE
9211 EERM’“{E 32200 TE 9.490.00 0.00 221433 | 7.275.67
A PAPREKSHME
CE
,?IL?BUR”‘] PASURI FIKSE
9215 SHBRONE | 92200 TE 9,789.00 0.00 252882 | 7.260.18
| ok PAPREKSHME _
{ MBIKQYR
J JA g PASURI FIKSE
10141 PUNIMEV | 32200 TE 9.800.00 0.00 204167 | 7.758.33
‘ E - PAPREKSHME
by PENUHE
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MBIKOQYR
JA E PASURI  FIKSE
10146 PUNIMEV | 32200 TE 9.689.00 0.00 1.937.80 | 7.751.20
| E i PAPREKSHME
MARINE
MBIKQYR
JA E PASURI  FIKSE
| 10147 PUNIMEV | 32200 TE 9.950.00 0.00 1.990.00 | 7.960.00
E i PAPREKSHME
KOSHARE
i PUNEj' PASURI FIKSE
| 10290 SHTESE- | 32200 TE 31,329.58 0.00 626592 | 25.063.66
MARINE PAPREKSHME
SANIMI | PASURI FIKSE
10309 DEMEVE- | 32200 TE 30,967.74 0.00 619354 | 24.774.20
PENUHE PAPREKSHME
I% HART PR
OJEKTIT -
| 10669 T 31900 'T‘J’E}.’FEQL 491,964.00 0.00 122.991.00 | 368.973.00
KONZERY
IMIT
VETURE
\ KIA VETURA : ’
J 7
| 13421 sPorTag. | 21106 i 19,990.00 0.00 4759.52 | 15.230.48
E
VETURE
_ KIA VETURA
12 g
13424 SPORTAG | 31706 AL e 19,990.00 0.00 475952 | 15.230.48
E
EKZEKUT
bl ! KAPITAL
| 15584 PUNIMEV | 31900 Sad 313,032.15 0.00 4434622 | 268.685.93
TIETER
E KM
MARINE
PUNET =
15590 SHTESE- | 31900 e 131,222.23 0.00 21,870.37 | 109,351.86
| KOSHARE *
PUNET o
15592 SHTESE- | 31900 ."r‘fl\:,',)r';é‘L 29.310.38 0.00 488507 | 2442531
! PENUHE ’
E EKZEKUT
IMI 5 5 KAPITAL
15599 PUNEVE. | 31900 i 301,144.06 0.00 50.190.67 | 250.953.39
PENUHE:
PUNET
‘ SHTESE- KAPITAL
20316 KACANO | 31900 macinki 6,687.80 0.00 668.78 6.019.02
L LL
| BAZAME
NTI-HYRE KAPITAL )
20522 ey 31900 iy 8.061.00 0.00 806.10 7.254.90
{ FERIZAJ
; BAZAME
5 NT1- KAPITAL
| 20533 WILLIAM | 31900 ]]ETER 69.611.70 0.00 6,9601.17 62,650.53
| WALKER-
RACAK
PUNET
; SHTESE-
| 20541 BAZAME | 31900 | RAPITAL 6.780.50 0.00 678.05 6.102.45
| o [JETER
RAGAK




| 20582

SHTATOR
JA “HYRE
EMINI"-
FERIZA)

31900

KAPITAL
TIETER

49.500.00

0.00

4,950.00

44,550.00

20591

SHTATOR
JA
“WILLIA
M
WALKER”
-RACAK

31900

KAPITAL
TIETER

98.892.96

0.00

9.889.30

89.003.66

| 20609

K.M
“DESHMO
RET E
KOMBIT™-
VRELLE

32500

INVESTIMET
NE VUJIM

38,000.00

0.00

0.00

38.000.00

| 20637

DRENAZH
IMI I
VARREZA
VE-

KOSHARE

31250

KANALIZIMI

33.499.30

0.00

1,339.97

32,159.33

25227

KANALIZI
MI-K.M-
RACAK

31250

KANALIZIMI

6.019.29

0.00

60.19

5,959.10

25228

PUNET
SHTESE-
K.M-
RACAK

31900

KAPITAL
TIETER

8,609.04

0.00

215.23

8.393.81

25711

K.M
“BETEJA
E
KOSHAR
ES™-
FAZA 2

31900

KAPITAL
TIETER

1,348,068.21

0.00

67.403.41

1,280,604.80

25714

PUNE
SHTESE-
FAZA IV-
K.M-
MARINE

31900

KAPITA TIETER

36.750.00

0.00

2,143.75

34,606.25

25935

K.M
“BETEJA
E
KOSHAR
ES™-
FAZA3

32500

INVESTIMET NE
VIIIM

36,067.00

0.00

0.00

36,067.00

K.M-
KLECKE
DHE
DIVJAKE

32500

INVESTIMET NE
VIJIM

435.644.09

0.00

0.00

45,644.69

25940

NDERTI
MI T K.M-
VRELLE

32500

INVESTIMET NE
VIIM

205.815.75

0.00

0.00

205.815.75

25973

SHPRON
ESIMI-
KLEQKE-

32200

PASURI FIKSE E
PAPREKSHME

15.500.00

0.00

775.00

14,725.00
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DIVIJAKE

25975 NDERTI | 32500 INVESTIMET NE | 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00
MI | VIIM
SHTATO
REVE-
PODUIJE
VE
26887 PUNE 31900 KAPITAL 19.447.88 0.00 324,13 19,123.75
SHTESE- TIETER
LIKOSH
AN
26923 K.M"27 32500 INVESTIMET NE | 260.508.00 0.00 0.00 260,508.00
PRILLI™ VIIM
MEJE
26925 PUNE 31900 KAPITAL 35.916.65 0.00 1,197.22 34,719.43
SHTESE- TIETER
K.M-
MEIJE,
GJAKOV
| 28224 K.M 32500 INVESTIMET NE | 97.162.80 0.00 0.00 97,162.80
' “BETEJA VIJIM
E
KOSHAR
ES™-
FAZA3
28235 K.M 32500 INVESTIMET NE | 21.404.00 0.00 0.00 21,404.00
“BETEJA VIJIM
E
KOSHAR
ES”_
FAZA3
28241 K.M- 32500 INVESTIMET NE | 26,880.50 0.00 0.00 26,880.52
KLECKE VIJIM
DHE
DIVJAKLE
K.M
28243 “DESHM | 32500 INVESTIMET NE | 70.820.52 0.00 0.00 70,820.52
ORETE VIIM
KOMBIT
VRELLE
28256 K.M- 32500 INVESTIMET NIt | 11.970.16 0.00 0.00 11.970.16
KLECKF VIIM 5
DHE
DIVJAKE
28260 K.M 31900 KAPITAL 109,002.00 0.00 908.35 108,093.65
“MASAK TIETER
RAE
RACAKU
™
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28263

K.M
“BETEJA
E
KOSHAR
ES™-
FAZA3

32500

INVESTIMET NE
VIJIM

55,277.00

0.00

0.00

35,277.00

28269

PUNIME
TFAZA
1V K.M-
MARINE

31900

KAPITAL
TIETER

374,964.93

0.00

3,124.71

371,840.22

28998

K.M =27
PRILLI"-
MEIE

32500

INVESTIMET NE
VIIM

70.000.00

0.00

0.00

70,000.00

29011

-

K.M 27
PRILLI"-
MEJE

32500

INVESTIMET NE
VIIM

3,500.50

0.00

0.00

3.500.50

: 29034

RISHIKI
MI 1
PROJEKT
ITTE
KONSER
VIMIT

32200

PASURI FIKSE E
PAPREKSHME

50,000.00

0.00

0.00

50,000.00

29057

NDERTI
MI |
SHTATO
REVE-
PODUIJE
VE

32500

INVESTIMET NE
VUIM

80.000.00

0.00

0.00

80.000.00

29073

NDERTI
MI |
SHTATO
REVE-
PODUIJE
VE

32500

INVESTIMET NE
VIIIM

2,000.00

0.00

0.00

2,000.00

29112

PUNET
SHTESE-
VRELLE

32500

INVESTIMET NE
VIIM

28.755.65

0.00

0.00

28,755.65

29253

K.M
“DESHM
ORETE
KOMBIT

VRELLE

32500

INVESTIMET Ni:
VIJIM

193,225.12

0.00

0.00

193,225.12

29276

K.M
“DEMIE
AHMETI

PODUIJE
VI

32500

INVESTIMET NE
VIIM

170,000.00

0.00

0.00

170,000.00

29298

NDERT]
MI |
SHTATO
REVE-
PODUJE

32500

INVESTIMET NE
VIJIM

48.000.00

0.00

0.00

48.000.00
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VE
!
f K.M
29472 “DESHM | 31900 KAPITAL 629.500.97 0.00 0.00 629,500.97
ORETE TIETER
UQK-
PENUHE
29489 PUNE 31900 KAPITAL 60.172.01 0.00 3.008.60 57.163.41
SHTESE- TIETER
K.M-
PENUHE
29507 K.M 31900 KAPITAL 198,999.01 0.00 0.00 198.999.01
| “MASAK TIETER
| RAE
LIKOSH
ANIT”
31857 RINDER | 31900 KAPITAL 93,300.00 0.00 9.330.00 83.970.00
‘ TIMI | TIETER
K.M-
KACANO
B LL
7,187,213.70 | 0.00 524,040.85 | 6,603,172.85
+
| TOTAL: | 7,187,213.70 | 0.00 524,040.85 | 6,663,172.85
L

AMKMK-ja, sipas ligjit obligohet t¢ menaxhojé me té gjitha asetet e veta né Komplekset

Memoriale té Kosovés, pérkatésisht investimet kapitale t& béra né kéto Memoriale.

4.7. Hapésira pér puné:

AMKMK-ja ésht¢ e vendosur né ndértesén e objektit & ish Gjykatés Themelore
Prishting, dhe ka hapésiré t& mjaftueshme pér kété numér té stafit t& punétoréve.
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S. Aktivitetet pér Periudhén Raportuese

Aktivitetet t€ cilat jané ndérmarré gjaté vitit 2017:

Bartja e projekteve té¢ Komplekseve dhe Memorialéve nga MMPH sipas Ligjit pér
Agjenciné né AMKMK ku shumica jané bartur piesérisht, ndérsa pjesa tjetér pritet
t€ barten deri né fund té vitit;

Ekzekutimi i buxhetit pér vitin 2017:

Planifikimi buxhetor pér vitin 2018:;

Ekzekutimi i planit t& prokurimit pér vitin 2017:

Planifikimi i prokurimit pér vitin 2018;

Planifikimi i personelit pér vitin 2018:

Mirémbajtjia ¢ Web fages s¢ AMKMK-sé¢ dhe K.M. “Adem Jashari” Prekaz-
Ritender;

Mirémbajtja ¢ K.M. “Baza e Paré ¢ UCK-sé * né Lladove-Podujevé ;

Ndértimi i Shtatoreve pér “Déshmorét e Llapit Zahir Pajaziti,Hakif Zejnullahu, Ilir
Konushevei dhe Edmond Hoxha™ — Podujevé:

Hartimi i Elaboratit t¢ Shpronésimit pér Komplekset Memoriale:Likoshan, Vrellg,
Klegké dhe Divjaké;

Ndértimi i Sheshit “Hasan Prishtina” — Vushtrri;

Realizimi né skulpturé - Shtatorja e Heroit Kombétar “Hasan Prishtina”™ — Vushtrri:
Ekzekutimi i fazés sé [I-t& né K.M. *27 Prilli” Mejé-Gjakove;

Rishikimi i Projektit pér Konservimin e Shtépive té Rezistencés né K.M. “Adem
Jashari”-Prekaz, Skenderaj-Ritender;

Punét shtes¢ né& projektin:Ekzekutimi i Fazés s& IV né¢ KM “Varrezat e
Déshmoréve té UCK - s& Marine - Skenderaj;

Punét shtesé né projektin:Ndértimi i Varrezave dhe Rivarrimi i Déshmoréve té
Zongs s¢€ Llapit K.M. “Déshmorét e UCK-s&” Penuhé — Podujevé;

Parcializimi i Hapésirés dhe rregullimi i Dokumentacionit pér Leje Ndértimore te
K.M. “Déshmorét e Kombit™,Vrelle-Istog;

Restaurimi dhe Konservimi i Shtépive te Familjes Ahmeti - K.M. Masakra e
Likoshanit, Likoshan — Drenas;

Mirémbajtja e Kompleksit Memorial “Adem Jashari “Prekaz- Skenderaj;

Ndértimi i Bazamentit t& Shtatores s¢ Ambasadorit “William Walker” — Faza 1l
dhe Sanimi i Démeve n& Memorialin “Masakra e Ragakut”,Racak-Shtime:
Ekzekutimi i Punéve né Restaurimin dhe Konservimin e Objekteve Brenda ZIV
“Shtabi i Pérgjithshém i UCK - s¢ Klegké dhe Divjaké — Malet ¢ Berishés:
Ekzekutimi i Punéve - Ndértimi i Fazés sé I11-t¢ si dhe Konservimi i Kazermés dhe
Istikameve né K.M. “Beteja e Koshares” — Koshare;

Ndértimi i Bazamentit t¢ Shtatores s¢ Ambasadorit William Walker Faza II dhe

Sanimi i Démeve né Memorialin “Masakra e Ragakut”,Ragak-Shtime,- Punimi i
Kanalit Atmosferik dhe té Ujérave té Zeza;

Punét shtesé né projektin: Ekzekutimi i fazés s¢ [1-t¢ ng K.M. “27 Prilli” Meje-
Gjakové;
Restaurimi dhe Ndértimi i Kompleksit Memorial, Kulla e Demé Ahmetit — Regicé,
Podujevé;
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- Punét Shtese né Projektin: Ndértimi i Bazamentit t&¢ Shtatores s¢ Ambasadorit
“William Walker” — Faza 1l dhe Sanimi i Démeve né Memorialin “Masakra e
Ragakut”, Racak-Shtime;

- Punét Shtesé né Projektin: Restaurimi dhe Konservimi i Shtépive te Familjes
Ahmeti-K.M. Masakra e Likoshanit,Likoshan — Drenas:

- Sanimi i Démeve nga era dhe vérshimet né K.M. “Adem Jashari” Prekaz-
Skenderaj;

- Furnizim me making fotokopjuese;

- Furnizim me toner pér nevojat e AMKMK -sé;

- FURNIZIM ME  ARKIVOLE PER KOMPLEKSIN MEMORIAL
"DESHMORET E UCK-s&" NE PENUHE — PODUIJEVE;

- Punét shtesé¢ né: Ndértimi i Kompleksit Memorial “Déshmorét ¢ Kombit”. Vrellé-
[stog;

- Furnizim me material shpenzues pér nevojat e AMKMEK-sé.

3.1. Planet qé parashikohen pér vitin - 2018

- Bartja e & gjitha projekteve nga MMPH né AMKMK q¢ kané t&€ bé&jné me
komplekset dhe memorialét;

- Hartimi i elaboratit pér shpronésim né Kompleksin Memorial- Demé Ahmeti,
Podujevé;

- Mirémbajtja e Kompleksit Memorial Déshmorét e UCK-sé né Penuhé,Podujevé;

- Mirémbajtja e Memorialéve : Izbicé, Likove. Likoshan dhe Rezallé;

- Hartimi i projektit n¢ K.M. "Shtabi i Pérgjithshém I UCK-sé-Zona Operative e
Dukagjinit",Gllogjan-Degan;

- Furnizim me material pér zyre;

- Furnizim me kalendar, kimik e material tjetér;

- Restaurimi dhe konservimi i shtépive muze né Kompleksin Memorial "Adem
Jashari",Prekaz-Skenderaj;

- Vazhdimi i punimeve né Kompleksin Memorial "Masakra e Regakut",Recak-
Shtime;

- Rregullimi i varrezave dhe rivarrimi i Déshmoréve né KM “Varrezat e
Déshmoréve t¢ UCK — sé Marine, Skenderaj;

- Vazhdimi i punimeve pér ndértimin, restaurimin dhe konservimin e objekteve né
K.M. ZIV “Shtabi i Pérgjithshém i UQK-s¢ Klegcké dhe Divjaké — Malet e
Berishés;

- Restaurimi dhe Konservimi i objekteve ndihmése té familjes Ahmeti -faza 11 né
K.M. "Masakra e Likoshanit", Likoshan — Drenas;

- Vazhdimi i punimeve né Kompleksin Memorial "27 Prilli". Meje-Gjakove;

- Ndértimi dhe rregullimi i sheshit "Adem Jashari", Malishevé:

- Rregullimi i varrezave t¢ déshmoréve té brigadés 121 & UCK-sé,Ismet Jashari-
Kumanova,Kle¢ké-Lipjan;

- Rregullimi i varrezave t&¢ Déshmoréve né Dyz-Podujevé;

- Konservimi i veturés s¢ UCK-sé né Lupq-Podujev;

- Rregullimi dhe riparimi i varrezave t& Déshmoréve, Negrove-Drenas;

- Ndértimi i Memorialit t& Berishéve né qytetin e Suharekés:

- Ndértimi i Bazamentit t& Shtatores "Edmond Hoxha" né& Junik;
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- Ndértimi 1 Memorialit "Ibrahim Rugova" - faza II;

- Ndértimi i infrastrukturés pércjellése (hapja e shtigjeve dhe lapidarét pérkujtimoré)
né fshatin Gorozhub né rajonin e Hasit, Prizren, pér déshmorin Mujé Krasniqi dhe
40 déshmoré té tjeré t&¢ UCK-sé;

- Sanimi i1 Démeve né ish-Qendra ¢ Shtabit & Pérgjithshém t¢ UCK-sé né
Likofe,Skenderaj;

- Ngritja e shtatores sé Anton Cetés, né Prishting;

- Intervenimi urgjent né Kullat Jasharaj-Prekaz:

- Mirémbajtja e K.M Adem Jashari - Prekaz, Skenderaj -2017 vazhdon;

- Vendosja e Shenjave Orientuese né K.M. “Adem Jashari” — Prekaz;

- Vazhdimi i punéve pér Ndértimin, Konservimi dhe Restaurimi i Objekteve né KM
Z1V “Shtabi i Pérgjithshém i UCK-sé Klecké dhe Divjaké — Malet e Berishés;

- Inicimi i procedurave pér ekzekutimin e punimeve né Kompleksin Memorial
Beteja e Koshares-Koshare, Gjakové - faza e treté-2017 vazhdon;

- Ndértimi i Memorialit "Masakra e 27 Prilli” Meje, Gjakové-2017 vazhdon;

- Mirémbajtja dhe ruajtja ¢ K.M “Kulla e Zahir Pajazitit™- Orllan, Podujevé-2017
vazhdon;

- Ndértimi i Memorialit “Shtépia e Demé& Ahmetit” Podujevé-2017 vazhdon;

- Vazhdimi i Ekzekutimit t¢ punimeve t¢ K.M “Déshmorét e Kombit™ - Vrellg,
Istog-2017 vazhdon;

- Nagritja ¢ kapaciteteve t¢ stafit, trajnime dhe seminare;

- Mirémbajtja e veb-fages s¢ AMKMK-sé dhe KM Adem Jashari, Prekaz—
Skenderaj-2017 vazhdon;

- Bashképunimi me Institucionet vendore dhe ndérkombétare;

- Plotésimi i stafit me punétor té ri;

- Projektligji i ri pér Kompleksin Memorial “Adem Jashari” né Prekaz &shté né
proceduré t& métutjeshme té miratimit né Kuvendin e Kosovés;

- Hartimi 1 Projekt strategjisé dhe Planit té¢ Veprimit t¢ AMKMK-sg, e cila deri me
tani nuk €shté hartuar pér shkak té mungesés sé mjeteve buxhetore;

- AMKMK do t& vazhdoj t& parashtroj kérkesat pér rritjen ¢ stafit dhe pér projekte
kapitale né Ministri t& Financave.

Agjencia do t& b&€jé pérpjekje pér realizimin e kétyre planeve gjaté vitit 2018.
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6. Pjesa e fundit e raportit- rekomandimet / sfidat e Institucionit ( Rritja e stafit,
ndryshimi i Ligjit)

Agjencia prej themelimit ka pasur shumé sfida, si mungesa e buxhetit, mungesa ¢ stafit,
ngecja dhe mos bartja e té gjitha projekteve nga MMPH né AMKMEK.

Prandaj, pér t'i realizuar téré objektivat duhet 1& béhet ndarja e buxhetit t& mjaftueshém,
sipas parashikimeve tona, si:

-Rritja e numrit & punétoréve © AMKMK-sé: punésimi i stafit né administraté,
punésimit t¢ ciceronéve, rojeve dhe mirémbajtja e komplekseve memoriale:

-Rritja e buxhetit pér projekte kapitale - Komplekseve Memoriale;

-Rritja e buxhetit pér mallra dhe shérbime si dhe

-Eshté e domosdoshme rritja e buxhetit pér shpenzime komunale me géllim té kryerjes s¢
€ gjitha detyrimeve, sepse ndarja e mjeteve buxhetore né kété linjé¢ nuk 1 mbulon
shpenzimet pér t& gjitha Komplekset dhe Memorial€t,andaj kérkojmé qé pér kryerjen e
kétyre obligimeve pa probleme t& ndahen mjete t& mjaftueshme financiare.

Konsiderojmé se pér funksionalizimin ¢ Agjencisé duhet t¢ merren mé seriozisht
Komisoni funksional BPMPH, Komisioni pér Buxhet dhe Financa né kuadér t¢ Kuvendit
t€ Kosovés dhe né anén tjetér edhe Qeveria dhe Ministria e Financave.

Njé prej géllimeve qé ka mbetur i pa realizuar 8shté:
- Plotésimi i stafit né té gjitha pozitat e lira, krahas késaj edhe shtim i buxhetit né
kategoring€ e mallrave dhe shérbimeve.
Duke pasur parasysh numrin ¢ madh t¢ Komplekseve dhe Memorialeve né Kosové qé
parashihen t& ndértohen, menaxhohen dhe disa t&¢ ndértuara mé herst q€ jané démtuar e qé

duhet patjetér t€¢ sanohen dhe t& mirémbahen, &shté e nevojshme qé t€ kemi buxhet dhe
staf té mjaftueshém.

Planifikimi pér vitin e ardhshém do ¢ parashihet né arritjen e kétyre objektivave, me
q€llim t€ ngritjes, menaxhimit t¢ Komplekseve dhe Memorialeve qé jangé pérgjegjési e
AMKMK-s¢, pérkatésisht bashképunimi dhe bashkérendimi i punéve me institucionet
tjera relevante.

Stafi i AMKMK-sé &shté trajnuar dhe kualifikuar pér punét dhe detyrat shtesé¢ té
domosdoshme pér funksionimin mé t& miré té Agjencisé.



7. Raporti Financiar

Buxheti fillestar pér AMKMK-né pér vitin 2017 ishte: 3,911,878.00 €; Buxheti me
Rishikim Buxhetor 2017: 2,841,878.00 €; Buxheti final: 3,231,838.83€.

Kategorité¢ | Buxheti Buxhetime | Buxheti Shpenzimet | %
fillestar rishikim pérfundimtar | 2017
buxhetor

Paga ¢ 87,.007.00 | 87,007.00 86.879.44 86,600.12 99.67
méditje

Mallra e 44,871.00 74.871.00 65,034.24 53,351.19 82
shérbime

Shpenzim | 30,000.00 30.000.00 1 30,000.00 30,000.00 100
et

komunale

[nvestimet | 3,750,000.00 | 2,650,000.00 | 3,049,925.15 |3,005,930.84 | 98.55
kapitale

Totali 3,911,878.00 | 2,841,878.00 | 3,231,838.83 | 3,175,882.15 | 98.26

Me buxhetin e vitit 2017 kané gené t€ lejuar dymbédhjeté (12) pozita pér AMKMK-né
dhe jané t€ plotésuara té gjitha pozitat.
Ndarja finale e buxhetit ka ndryshuar pér shkak t¢ Vendimit t& Qeverisé Nr. 01/19 mé dt.

15.12.2017, pér térhegjen e mjeteve té lira, transferit/rialokimit t&¢ mjeteve dhe shtim té
mjeteve.

Kursimet jané béré né kéto kode ekonomike:

13310: 300.00€; 13330: 300.00€; 13440:400.00; 13503: 800.00€; 14210: 140.00€;
13951: 141.00€

Ndarje buxhetore kemi pasur te kéto projekte kapitale:

14651 Kompleksi Memorial “Masakra e Likoshanit”, Likoshan: 20,000.00€

15389 Ndértimi i shtatoreve t& heronjve t& Llapit: 80,000.00€

15044 Memoriali Meje Gjakové: 70,000.00€

15391 Kompleksi Memorial Demé Ahmeti: 170,000.00€

14363Memoriali i déshmoréve Penuhé: 60,000.00€

Transfer/rialokim:

Nga kodi i projektit 15392 né kodin e projektit 15390 transferi me shumé prej
50,000.00€.

Ndérsa te mallrat e shérbimet kemi pasur ngritje (¢ buxhetit pér shkak té kérkesés toné
pér blerjen e arkivoleve né K.M Dé&shmorét e UCK-s¢, e cila kérkes€ &shté aprovuar.
Transfer/rialokim brenda kategorisé mallra e shérbime pa e rritur shumén totale kemi
pasur né kéto nén kategori ekonomike:

Nga kodi 13780 karburante pér automjete transfer/rialokim né nénkategoringé 14010
mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve me vleré prej 1,000.00€.
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Transfer/rialokim nga kodi 13460 shérbime kontraktuese tera me vleré 1,912.00€; nga
kodi 13410 shérbimet e arsimit dhe trajnimit me vleré 1,700.00€: nga kodi 13450
shérbime shtypje jo-marketing me vleré 1.500.00€; nga kodi 13501 mobile mé pak se
1000€ me vleré 1,600.00€; nga kodi 14220 botimet e publikimeve me vleré prej
1,000.00€, gjithsejt 7,712.00€ né kodin 13509 pajisje tjera <1000.

Transfer/rialokim kemi pasur edhe pérbrenda kategorisé se shpenzimeve komunale ku
nga kodi ekonomik 13220 shpenzimet e ujit jané transferuar né kodin 13210 shpenzimet

¢ energjisé elektrike me veré prej 500.00€, pa e ndryshuar vlerén totale t& shpenzimeve
komunale.

*Me rishikim buxhetor - Vendimi i qeveris€ nr. 01/151 me dt. 02.08.2017 ka marré
vendim pér térhegjen e fondeve t& mjeteve & pa shpenzuara dhe mjeteve t& zotuara té

pashpenzuara t¢ térhigen mjetet 100% dhe 80%. AMKMK-sé i jané ngriré mjetet né kéto
projekte kapitale :

Kompleksi Memorial “Adem Jashari”. Prekaz: 200,000.00 (100%).

Kompleksi Memorial “Demé Ahmeti”, Podujevé: 250,000.00 (100%).

Rregullimi i varrezave né Polac : 250,000.00 (100%).

Rregullimi dhe mirémbajtja e sheshit Adem J ashari, Malishevé: 20,000.00 (100%).
Kompleksi i varrezave t& déshmoréve Brigada 121 UCK-s¢ I Jashari, Klecké: 30.000.00
(100%)).

Restaurimi dhe konservimi i shtépive muze né lagjen Jasharaj: 150,000.00 (80%:
30,000.00).

Ndértimi i sheshit Hasan Prishtina: 250.000.00 (80%; 50,000.00).

Por né SIMFK buxheti final i kétyre projekteve ka figuruar i njéjté sikurse né buxhetin
fillestar por mjetet nuk kané gené té alokuara.

Kétij Raporti Vjetor t¢ Punés do t’ia bashkangjesim edhe Raportin Vjetor Financar 2017
t¢ AMKMK-sé.
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8. Raportimi rreth adresimit t¢ Rekomandimeve té Zyrés sé Auditorit té

Pérgjithshém
Veprimi i
Rekomandimi ose ndérmarré ose
Nr | gjetja propozuar Afatii zbatimit | Efekti
Klasifikimin korrekt t&
shpenzimeve né
buxhet né ményré qé
shpenzimet t& mund té
realizohen dhe té
regjistrohen né
kategorité buxhetore
adekuate. Po ashtu Pajtueshmérine me
duhet siguruar & Rregullén
shpenzimet ¢ Financare nr.
mirémbajtjes t& mos 03/2013; Kérkesat
regjistrohen né ¢ LMFPP-sé nr,
regjistrin e pasurive 03/L-048;
pasi g€ ato nuk mund | Regjistrimi i Pasqyrimi i
| | t€ trajtohen si pasuri. | pasurive Gjaté vitit 2017 drejté i PVF
Niveli i ulét i
zbatimit &
Zbatimin i planit t¢ AMKMK gjaté rekomandimeve
veprimit, I rishikuar, i | kétij viti ésht¢ ndikon né
cili pércakton sakté munduar qé & kontrollet e
afatet kohore pér zbatoj brendshme té
zbatimin e rekomandimet e shfagen dobési
2 | rekomandimeve t& AP. | AP. Gjaté vitit 2017 té vazhdueshme.
AMKMK ka
themeluar grupin
Hartimi i njé strategjic | punues pér
gjithépérfshirése & hartimin e
institucionit. Pyetésori | strategjisé
1 vet-vlerésimi i gjithépérfshirése
plotésuar nga por kemi mungesé
AMKMK-ja ka (€ mjeteve.
vértetuar se ka Monitorimi dhe Mungesa ¢
procedura formale té raportimi mbi Strategjisé
dokumentuara, pasi planin pér shkakton
éshté hartuar lista e menaxhimin e paqartési rreth
rreziqeve dhe plani i rrezigeve duhet t& misionit, vizionit
menaxhimit té béhet né baza t& dhe synimeve té
3 | rrezigeve. rregullta kohore. Gjaté vitit 2017 organizatés,
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Monitorimi 1
performancés
buxhetore dhe

realizimi [ projekteve

né baza mujore dhe

identifikimi, adresimi
me kohé barrierat né

AMKMK gjaté
kétij viti éshe
munduar qé
realizimin e
buxhetit t&

Mbetja e shumé
pagesave né
fund té vitit
mund té
shkaktojé
ngarkesé dhe
mund té keté
mos aplikim

dinamikén e realizimit | projekteve ta béje efektiv &

t&é buxhetit. sipas planifikimit. | Gjaté vitit 2017 kontrolleve.
Ushtrimi i dy e
mé shumé

Plotésimi i pozitave

me zyrtar permanent
pér gertifikim dhe pér
menaxhim té pasurisé.

AMKMK ka
mungesé té
mjeteve né paga e
méditje pér
plotésimin e
pozitave,

| Gjaté vitit 2017

pozitave brenda
njé insititucioni
nga I njéjti zyrtar
rrezikon
procesin e
funksionimit &
kontrolleve té
brendshme,
gjithashtu
rezulton né
konflikt interesi.

Sigurimi gé né té
ardhmen té mos
ndodhin pagesa né
kundérshtim me

dispozitat ligjore dhe
rregullave financiare.

AMKMK gjaté
kétij viti ka marré
parasysh vérejtjen
dhe jané marré
masa té mos
ndodhin gabime ¢
tilla.

Sigurimi qé té gjitha

projektet e

planifikuara té jené t&

hartuara miré dhe té

detajuara né ményre

qé€ t&€ shmang kostot
shtesé.

Gjaté vitit 2017

Rreziku qé té
ndodhin pagesa
jashté
kontrollove té
duhura.

Projektim mé i
miré i projekteve.

Gjaté vitit 2017

Planifikimet jo
1€ mira t&
projekteve
ndikojné edhe né
planifikime jo
adekuate
buxhetore.
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Sigurimi qé t€ gjitha
mallrat dhe shérbimet
té pranohen nga
komisioni i pérbéré
nga tre vete.

AMKMK gjaté
vitit 2017
gjithmoné ¢ ka
béré pranimin e
mallit nga
komisioni prej tre
vetéve.

| Gjaté vitit 2017

Pranimi i
furnizimeve né
mungesé té
komisionit dhe
pa aplikuar
kontrollet e
nevojshme, rrit
rrezikun qé té
pranohen
furnizime té
cilésisé jo té
miré.




9. Shtojcat

Né AMKMK jané nxjerré Vendime té réndésishme si:

_ Vendime pér Formimin e Komisioneve t& ndryshme pér hapjen dhe vlerésimin e
Ofertave -AMKMK;

- Vendim pér caktimin e menaxher&ve pér mbikéqyrjen e projekteve kapitale;

- Vendime pér caktimin e ekspertéve vendor dhe t€ jashtém pér pércjelljen ¢ punés
né hartimin e projekteve ideore, kryesore né konservimin dhe restaurimin
objekteve memoriale t& ndryshme:

- Vendim pér Komisione pér rekrutimin ¢ Shérbyesve Civil;

- Vendim pér Komisionin Konteste dhe Ankesa dhe Komisionin pér Shkelje
Disiplinore;

- Vendim pér pranimin teknik t& projekteve kapitale t& cilat i ka investuar
AMKMK:

. AMKMK nuk ka Bord dhe nuk &ésht¢ Autoritet Rregullativ nuk léshon dhe
revokon Licenca.

Pér realizimin e objektivave € AMKMK-sg, éshté me réndési té keté rritje t& Buxhetit té
Agjencisé nga Ministria e Financave. Mungesa e mbéshteties sé nevojshme financiare
dhe mos trajtimi me kompetencé i késaj ¢éshtje nga Qeveria e Republikés s& Kosovés
dhe Kuvendi i Kosovés éshté dhe mbetet pengesa kryesore né arritjen ¢ objektivave €
parashikuara t& Agjencisg.

AMKMK do t& pérmbushé né ményré efikase dhe me integritet detyrat dhe
pérgjegjésité t& cilat i rregullon Ligji Nr.04/L-146 pér Agjenciné pér Menaxhimin e
Komplekseve Memoriale t€ Kosoves.

Me respekt.



